^) Moe ona Stanisawa Górki, woj. poznaskiego, z domu Sobocka.

1277. Jerin Andrzej, biskup wrocawski do Zamoyskiego Nissa, 14 Ul 1588.

Skary si na amanie zawieszenia broni na granicach lskich przez wojsko polskie.

Areh. Domu, Dworu i Pastwa w Wiedtiiu, Polonica. Kopia wspóczesna.

Quamprimum nuper S. Caesarea M-tas D-nus noster clementissimus no-

bis significasset, Suam M-tem tranuillitatis publicae studio, certis conditioni-

bus, a pacis tractatione non alienam esse, si abducta ubiue a Silesiae finibus

militari manu, in posterum a quavis iniuria abstineatur et regni Poloniae

status Yokmtatem suam kac de re exponant, sine mora peculiarem nuntium

ad 111. D. Yestram misimus, ut quid de Polonis kuic provinciae expectan-

dum esset nobis certo constaret ^). Et quia 111. D. Vestra Yasosza ^) ad nos

scripsit, se exercitum reduxisse et quod kactenus factum sit adactum fecisse,

ut ne in posterum kuius provinciae kominibus ferro, igne, caedibus et rapi-

nis ulla vis iniuriave a militibus Polonis inferretur, ideoue aliuoties nos,

ex officii ac muneris ratione, similiter principibus ac statibus iniunximus, ut

licet iam in armis essent et aliunde auxiHa mitterentur, nikil violenti erga

Polonos attentarent. Dum ergo nuntium nostrum cum 111. D. Yestrae res-

ponso expectamus et omnia in tranuillo esse arbitramur, ex variis locis

uerelae afferuntur, non solum armatum miktem in finibus dispositum, verum

etiam passim damnum dare, sicuti non ita pridem pagum baronatus Plesnen-

sis depraedati sunt, pecoribus abactis, templa duo diripuerunt, nobilem cum

pluribus aliis occiderunt ac incendia aliuot aedificiorum exsuscitarunt, In

Bitomiensi quoque baronatu, kisce diebus, in pago Dambrauka, eadem crudeli-

tate sunt usi. Ex alia parte ad Oppolium, qui ibi relicti sunt milites Poloni

pabulatum in S. Caesareae M-tis fundum proficiscuntur et tum kie, tum alibi

rapinas omnisque generis iniurias exercent; quod an ab lU. D. Vestra oblatae

pacis tractationi conveniens sit, eiusdem prudentiae discernendum reknquimus.

Itaque etiam ant reditum nuntii nostri de kis subditorum S. Caesareae M-tis

querelis 111. D, Vestram commonefaciendam esse existimavimus, ut siquidem

velit nostros vindictae curam abiicere, severe suis iniungat, ut ex finibus sine

maleficio recedant, akas enim, si suae M-tis subditis ulterius damnum aHquod

Poloni inferent, ius naturae docebit vim vi repellendam esse, neque etiam

184

aliam ob causam in finibus nunc militem collocavimus, nisi ut irruptiones

hostiles proliiberet et rebus ita exigentibus depraedatorum licentiam armata

manu coerceret. Quod si vero vestrates quieverint, fines reliquerint, a damno

iniuriaue inferenda abstinuerint, sine mora idem nostris iniungemus et a fi-

nibus ayocari curabimus. Si quid super est 111. D. Yestrae nostra officia

deferimus. Datum Niszae Xini die Martii anno D-ni MDLXXXIIX3).

*) Por. Schweizer, Op. cit. s. LXIX, LXX. Por. te nr 12 JS niniejszego wydawnictwa.

2) Wsosza, wie nad garn Wart. Stamtd pisa Zamoyski do Jerina 2c I 1588.

^) Odpowied Zamoyskiego na to pismo przysza do Wrocawia 23 IV.

1278. Zamoyski do Andrzeja Jerina, bpa wrocawskiego Zamo, 15 III 1588.

Przesya proponowane warunki zawieszenia broni.

i) Arch. Domu, Dworu i Pastwa w Wiedniu, Polonica 22, kopia. 2) Bihl. ks. Czar-

toryskich w Krakowie, Teka Naruszewicza cj, s. 273—4, bez Conditiones indutiarum, z za-

pisk proweniencyjn: Ex ms. Arch. Radzivill. Nesv. W Archiwum Radziwiów pierwowzoru

brak. 3) Bibl. Zakadu im. Ossoliskich we Lwowie nr 186 s. 145— <^» kopiariusz wspóczesny

oryginaowi. 4) Bibl. Ord. Zam. 1718 nr 34, kopiariusz z rkopisu Bibl. Zakadu im. Osso-

liskich we Lwowie nr 186. s) Archivio Mediceo Yecchio, Firenze, 42C3, kopia. Kopii tej

wydawca nie mia w rce.

R-me D-ne amice charissime et honorande.

Expostulandi tempus non est, nec attinet quicquam ad ea de uibus

istic accusamur nunc respondere. In conventu commissariorum de his agi

poterit. Facile etiam vel conscientia ipsa illi suggerit ea, quae respondere

possumus, cum non solum episcopus, sed ut audio pius ac religiosus episco-

pus R-ma D. Vestra sit. Meminit cert R-ma D. Vestra, quae ad illam iam

ant, mens Septembre, cum 111. et Mag. D-nis palatino et capitaneo Craco-

viensibus scripserim ^). Quod ad rem ipsam attinet, inducias quas illi sub-

scriptas mitto et Regia M-tas d-nus meus clementissimus et status ac"^) or-

dines Regni probabunt, saneque^) suam et ordinum Regni voluntatem esse

Regia M-tas litteris ac chirograplio suo sigiUoque Regni testabitur. Si Sacrae

Caesareae M-ti quoque probabuntur '^), dabit de iis suas litteras, quas R. D.

Vestra mittet ad me, ego vero regias ipsi quoque sine mora mittam. Exer-

citum a Silesiae ^) finibus abduco, abducatur quoque yestrae partis miles a fi-

nibus nostris, nec interea^), ut R. D. Vestra scribit, damnum aliqnod regni

Poloniae hominibus ac ditionibus inferatur. Quid vero Sacrae Caesareae M-ti

de formua hac induciarum videbitur quamprimum R. D. Vestra perscribat.

a) 2: et — ^) 2, j i 4: hancque — <^) 2, 3 i 4: probabitur — ^) 2, 3 i 4: Sylesiae —
e) 2, 314: interim
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Bene valere R. D. Yestram cupio eiue officia mea commendo. Zamoscio

die XV mensis Martii anno Domini MDLXXXVIII^ R. D. Yestrae studiosus

amicus Joannes Zamoiski cancellarius et generalis capitaneus ^).

Conditiones induciarum.

1. Ut arx Lubowla, quod ser-mus arciidux Maximilianus ad Bicinam'^)

spopondit, sine mora regno Poloniae restituatur.

2. Ut Sac. Caesarea M-tas ac regnorum Ungariae et Bohemiae status

et iomines ad infestandum Poloniae regnum eiusue nobiles ac homines

nullum militem nullasue copias mittant et nulli principum ac cuiuscunue

status aut nationis hominibus, ac inter caeteros Polonis rebellibus et factio-

sis, ex suis ditionibus id facere permittant, nec Regiae M-tis hostibus et re-

bellibus consilium, opem, vel*^) transitum dent. Similiter etiam Ser-mus Si-

gismundus tertius Poloniae rex et status ac ordines regni Poloniae nullum

militem aut copias ad infestandas ditiones Sac. Caesarae M-tis mittent aut

cuiuscunue status ac conditionis et nationis hostibus eius Caesareae M-tis

consilium, opem, transitum dabunt.

3. Commissarii Sac, Caesareae M-tis ac regnorum Ungariae et Bohe-

miae Pscinae ^) ^) Ser-mi Regis et regni Poloniae Osuecimi '') ^) convenire de-

bent ad*^) tractandum de restauranda pace toUendisue controversiis, conve-

nire vero debent hac aestate, ant principium mensis Augusti, ad diem O quae

Eius Caesareae M. videbitur.

4. Ut a r-mo d-no episcopo Vratislaviensi s) et per utramue Silesiam

generali capitaneo propositum est, miles Regni statim finibus Silesiae amove-

tur, idem ex parte Silesiorum fieri statim debet *^).

5. Idem r. episcopus Vratislauiensis litteras confirmationis harum in-

duciarum, sub titulo, sigillo ac subscriptione Sac. Caesareae M-tis mittere

simulue diem conventus ex voluntate Sac. Caesareae M-tis declarare intra

sex hebdomadas debet*). Tum vero etiam Regiae M-tis confirmatio inducia-

rum cum subscriptione eius M-tis ac^) sigillo Regni mittetur.

6. Si vero liaec formua induciarum non placebit Sac. Caesareae M-ti

r-mus d. episcopus Yratislauiensis certiorem me faciet. Interim vero donec

certior fiam, nihil hostile ab utraque parte attentari sed tranuilitas observari

debet ''). Datum Zamoscii die XV mensis Martii anno Domini MDLXXXVIII°.
Joannes Zamoiski cancellarius et generalis capitaneus.

1) Kanclerz przypomina tu list pisany wspólnie z wojewod krakowskim Andrzejem Tczy-